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Inledning 

En orolig omvärld präglad av handelskonflikter, krig och lågkonjunktur skapar fortsatt 
osäkerhet. Samtidigt sker en demografisk utveckling där andelen barn och unga 
minskar samtidigt som andelen äldre ökar. En utveckling som skapar behov av 
bemanningsomställningar. 
 
Men mitt i denna utveckling finns flera ljusglimtar, däribland en avsikt att genomföra 
en rekordstor satsning på ett AI-centrum i Strängnäs – en investering som skapar jobb 
och öppnar upp nya möjligheter för både kommunen och det lokala näringslivet. 
Strängnäs är dessutom en av få kommuner i Södermanland som fortsätter att växa. 
Kommunen har goda finanser och en stark ekonomisk grund, något som många andra 
kommuner saknar. 
 
Under 2026 kommer vi att fortsätta sätta skolan först. För kommunstyrelsen innebär 
det ett fokus på ökad trygghet, stöd till kärnverksamheten och ett fortsatt engagemang i 
Bildnings-Akademin Strängnäs. Dessutom ska vi fördjupa och förbättra det 
förebyggande arbetet mot kriminalitet och normbrytande beteende bland barn och 
unga. Målet är att skapa ett tryggt Strängnäs och tillsammans med våra 
grannkommuner fortsätta kampen mot organiserad brottslighet. 
 
Strängnäs kommun har cirka 4000 registrerade företag och det är ett gemensamt 
arbete att fortsätta förbättra förutsättningarna för att driva företag här. Vi strävar efter 
att skapa en dynamisk och stödjande miljö för företagande. 
 
I en växande kommun som Strängnäs sker ständigt nya saker. Behovet av 
proaktiv och innovativ kommunikation med våra invånare är stort och fyller flera 
syften. När fler vet vad som sker kan vi skapa fler medskapare av den utveckling 
vi vill se. Genom att bygga vår plats tillsammans gör vi den starkare och mer 
robust. 
 
Vi ser fram emot att skapa framtidens Strängnäs kommun tillsammans! 
 
Jacob Högfeldt (M) 
Ordförande 
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Nämndens uppdrag 

Kommunstyrelsens reglemente är uppdelat i två delar varav första delen tar upp 
nämndens uppgifter, ansvar och skyldigheter, och den andra delen handlar om 
arbetsformerna. 
 
Av inledningsparagrafen följer att kommunstyrelsen är kommunens ledande 
politiska förvaltningsorgan och har helhetsansvaret för kommunens 
verksamheter, utveckling samt ekonomiska ställning. Kommunstyrelsens 
uppdrag är därför stöttande, ledande och samordnande. Reglementet anger 
kommunstyrelsens ställning som lednings- och styrfunktion för kommunens 
verksamheter samt dess ansvar och funktion avseende kommunala bolag och 
samverkansformer inom kommunalförbund. 
 
I reglementet lyfts också kommunstyrelsens uppföljningsansvar. 
Kommunstyrelsen ska övervaka att kommunens löpande förvaltning sköts lagligt 
och ekonomiskt, samt följa övriga nämnders internkontroll. I reglementet 
regleras också kommunstyrelsens avrapporteringsansvar till fullmäktige.  
 
Kommunstyrelsens särskilda uppgifter framgår både i stort och smått, ett brett 
register med frågor som mark- och exploatering, kommunens officiella 
anslagstavla och kontaktcenter. Kommunstyrelsen är därtill arkivmyndighet och 
personuppgiftsansvarig.  
 
Reglementet reglerar kommunstyrelsens ansvar och arbetssätt i den ekonomiska 
förvaltningen, mark- och exploateringsfrågor och personalpolitiken samt i vilka 
frågor kommunstyrelsen har delegation från fullmäktige att besluta i.  
 
Den sista delen handlar om kommunstyrelsen arbetsformer. Här regleras frågor 
som mandattider, ersättare, jäv, vem som anses som närvarande och vem som får 
skriva på handlingar. 
 

Uppsiktsplikt 

Kommunstyrelsen har en särskild funktion genom att kontinuerligt övervaka 
andra nämnder och bolag. Kommunstyrelsen ska, inom ramen för sin 
uppsiktsplikt, säkerställa att eventuella problem inom nämnder och bolag som 
inte följer lagar, regler eller kommunfullmäktiges mål, upptäcks och åtgärdas i 
tid. Detta innebär att kommunstyrelsen granskar nämndernas och bolagens del- 
och årsrapporter, ekonomiska rapporter, handlingar, affärsplaner, protokoll från 
sammanträden och bolagsstämmor, budgetunderlag, verksamhetsplaner samt 
deras arbete med internkontroll. Kommunstyrelsen har även rätt att bjuda in 
kontorschefer och ordföranden till sina möten för att ställa frågor om 
verksamheten utifrån mottagna rapporter. 
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Under den kommande perioden kommer kommunstyrelsen att ha särskild tillsyn 
över socialnämndens, barn- och utbildningsnämndens samt kulturnämndens 
arbete inom ramen för barn- och ungdomsstrategin. Kommunstyrelsen kommer 
även ha särskild uppsikt över kommunens bolag med fokus på deras lönsamhet. 
Därtill ska kommunstyrelsen under perioden särskilt kontrollera att kvaliteten i 
nämndprocesserna förbättras utifrån de förändringar som skett inom 
organisationen. 

Mål och prioriteringar 

Mål 
Strängnäs kommunkoncerns sex mål beslutas av kommunfullmäktige och gäller 
för samtliga nämnder och bolag. Genom allas bidrag till måluppfyllelse når vi 
kommunkoncernens gemensamma mål. Samverkan såväl internt som externt är 
en förutsättning för en god måluppfyllelse. Utöver målen planerar och verkar 
nämnderna utifrån sina grunduppdrag i reglementen och bolagen utifrån sina 
ägardirektiv. 
 
Nedan följer Strängnäs kommunkoncerns, tillika kommunstyrelsens mål. Under 
varje mål redogörs för vad kommunstyrelsen bidrar med till måluppfyllelsen 
under kommande period. 

I Strängnäs kommun ges barn och unga goda förutsättningar att må 
bra och att klara skolan med goda resultat och en vilja att fortsätta 
lära genom livet 
Kommunstyrelsen bidrar till måluppfyllelsen genom att stödja andra kontor så 
att de har bästa möjliga förutsättningar att utföra sina uppdrag inom skolan. 
Detta innefattar även förebyggande insatser baserade på identifierade risk- och 
friskfaktorer i både skolan och livet utanför skolan. Vidare samordnar 
kommunstyrelsen arbetet kring utbildningssystemet med såväl interna som 
externa aktörer. Kommunstyrelsen samordnar även kommunens arbete med 
barnrättsfrågor och arbetar för att barnen ges möjlighet att komma till tals i 
frågor som rör dem. 

I Strängnäs kommun är vi en fossilfri kommun 2030 på god väg mot 
klimatneutralitet 2040 med låg miljöpåverkan 
Kommunstyrelsen ansvarar för att leda, samordna och synliggöra kommunens 
insatser inom klimat- och energifrågor, inklusive arbetet utifrån kommunens 
klimat- och energiplan samt klimathandlingsplan.  

I Strängnäs kommun är ett aktivt, tryggt och hälsosamt liv möjligt för 
alla invånare oavsett individuella förutsättningar 
Vi fortsätter att samarbeta med polis, lokala aktörer och andra kommuner för att 
förebygga brott och öka tryggheten. Kommunstyrelsen leder och samordnar även 
kommunens arbete med folkhälsa, beredskap och civilt försvar, och kommer att 
ha fokus på jämställdhet utifrån den europeiska jämställdhetsdeklarationen. 
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I Strängnäs kommun har medarbetare och ledare möjlighet och förut-
sättning att vara med och utveckla vår kommun 
Kommunstyrelsen arbetar för att kommunens medarbetare ska trivas och vara 
friska. Genom att uppmuntra en kultur där både medarbetare och ledare är 
drivande i innovationsarbetet skapas förutsättningar för att utforska och 
implementera nya idéer. Samtidigt kommer kommunstyrelsen att öka 
medborgarnas inflytande genom att stärka delaktigheten, där invånarna får en 
större roll i att påverka och bidra till kommunens utveckling och beslut. 

I Strängnäs kommun finns det ett kulturutbud och ett företagarklimat 
som stärker tillväxt och arbetsmarknad 
Kommunstyrelsen bidrar till måluppfyllelsen genom att främja näringslivet och 
skapa goda förutsättningar för etablering enligt kommunens etableringsplan. Vi 
fortsätter den goda dialogen med våra företag och arbetar för att ytterligare 
förbättra Strängnäs som en attraktiv och dynamisk plats för entreprenörer och 
nya invånare. Genom att stödja kulturella initiativ och evenemang skapar vi en 
stimulerande miljö där företag kan blomstra och människor trivs. 

I Strängnäs kommun är kommunkoncernen kostnadsmedveten och re-
sultatinriktad 
Genom ökad digitalisering, långsiktigt hållbara investeringar, utveckling av 
styrningen och användbara ekonomiska analyser bidrar kommunstyrelsen till att 
göra kommunkoncernen mer kostnadsmedveten och resultatinriktad med hög 
kvalitet. 
 

Prioriteringar  
I reglementets inledande fem paragrafer regleras kommunstyrelsens uppdrag som 
kommunens ledande politiska förvaltningsorgan, med ett helhetsansvar för 
kommunens verksamheter, utveckling och ekonomiska ställning. Kommunstyrelsens 
uppdrag är därför främst stöttande, ledande och samordnande. Vidare regleras där 
kommunstyrelsens ställning som lednings- och styrfunktion för kommunens 
verksamheter och styrelsens ansvar och funktion avseende kommunala bolag och 
samverkansformer inom kommunalförbund. 
 
Utifrån dessa skrivningar, kommunkoncernens mål och majoritetsförklaringen 
har kommunstyrelsen fastställt följande prioriteringar: 
 

• Strängnäs kommun ska vara en robust plats. Kommunen behöver 
framöver öka sin förmåga att hantera klimatförändringar, kriser och höjd 
beredskap, samt säkerställa en trovärdig och proaktiv kommunikation 
med stärkt medborgarinflytande för att värna och utveckla demokratin. 
 

• Det förebyggande trygghetsarbetet ska stärkas. Kommunen 
behöver stärka sin förmåga i det trygghetsskapande arbetet genom att 
arbeta brett och förebyggande med folkhälsans riskfaktorer, ungdomars 
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möjligheter att lyckas i skolan, hedersnormer och mot organiserad 
brottslighet. 

• Planera och utveckla kollektivtrafiken för framtiden. Kommunen 
behöver prioritera den strategiska utvecklingen av kollektivtrafiken för att 
forma hur framtidens kollektivtrafik i Strängnäs ska se ut. 

• Stärka den digitala infrastrukturen. Kommunen behöver prioritera 
en stark digital infrastruktur som utgör den tekniska grunden för ökad 
effektivitet och större nytta för våra medborgare. 

• Stärka vår position som en del av Stockholms arbetsmarknads-
område. Kommunen behöver utnyttja sitt strategiska läge för att stärka 
vår attraktionskraft – såväl för företagsetableringar som för att attrahera, 
rekrytera, behålla och utveckla rätt kompetens. 

Samtliga fem prioriteringar ovan ingår i den ordinarie verksamhetsuppföljningen 
och kommer att hanteras inom ramen för denna uppföljning. 
 

Särskilda uppdrag 

Särskilda uppdrag är tidsbestämda uppdrag som antingen åläggs en eller flera 
nämnder av kommunfullmäktige, eller egeninitieras av den egna nämnden. 
Kommunstyrelsen har fått tre särskilda uppdrag av kommunfullmäktige. Det 
första uppdraget har delats ut till samtliga nämnder, medan de två sistnämnda är 
riktade till kommunstyrelsen och har tilldelats särskilda medel. 
 

• I arbetet med barn och ungas framtidshopp och hälsa ska 
kommunstyrelse och nämnder fördjupa och förbättra det förebyggande 
arbetet mot kriminalitet och normbrytande beteende bland barn och 
unga. Det innebär: 
 

o Ett nära samarbete med berörda kontor, regionens hälso- och 
sjukvård, polisen och det civila samhället.  

o Att granska möjligheten att införa mer fokuserade tidiga insatser 
och åtgärder för att bekämpa kriminalitet där den redan har 
etablerat sig.  

 
Arbetet och beslutsstöden grundas på erkända erfarenheter och forskning, 
med ett särskilt fokus på att identifiera risk- och skyddsfaktorer som 
påverkar ungas hälsa och framtidsperspektiv. Uppdraget gäller i tre år och 
ska följas upp årligen i ordinarie uppföljning. 

 
• Samordna en ambitionshöjande verksamhet för att öka tryggheten och 

stärka robustheten. Uppdraget innebär att kommunstyrelsen ska 
samordna arbetet kring trygghet och beredskap med en ökad samverkan 
med civilsamhälle och andra aktörer. 
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• Samordna ett förstärkt arbete för att möjliggöra ökad takt i förflyttningar 
mot uppsatta klimatmål. Uppdraget innebär att kommunstyrelsen ska 
samordna arbetet utifrån kommunens klimat- och energiplan samt 
klimathandlingsplan. 

För att genomföra uppdragen har särskilda medel tilldelats. De ska följas upp år-
ligen i ordinarie uppföljning och utvärderas efter tre år. 
 
Utöver de särskilda uppdragen från kommunfullmäktige har kommunstyrelsen 
ett egeninitierat särskilt uppdrag. 
 

• Etablera en vision för vad etableringen av AI-centrumet kan innebära för 
kommunen, samt föreslå hur kommunen kan möjliggöra visionens 
förverkligande. 

Uppföljningen av uppdraget ovan ingår inom ramen för den vanliga 
verksamhetsuppföljningen och ska redovisas under 2026.   
 

Internkontroll  

En tydlig och stabil internkontroll bidrar till att verksamheten når sina mål, att 
rapporteringen om verksamheten och ekonomin är tillförlitlig samt att 
verksamheten efterlever lagar och regler. Varje nämnd och styrelse har ansvar 
för att det finns en tillräcklig intern kontroll i verksamheten.  
 
Kommunstyrelsen har för perioden tre internkontrollpunkter. Dessa rör bris-
tande informationssäkerhet, brister i kommunstyrelsens uppsiktsplikt samt 
ekonomisk brottslighet. Otillräckliga resurser på operativ nivå kan försvåra det 
praktiska arbetet med informationssäkerhet, brister i uppsiktsplikten kan leda 
till att lagar och mål inte efterlevs och ekonomisk brottslighet, såsom bidrags-
brott och falska fakturor, kan påverka kommunens ekonomi och förtroende 
negativt. 
 
Internkontrollplanen återfinns som helhet i bilaga 3. 
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Budget 2026–2028 

Driftbudget 

Drift- och investeringsbudgeten utgör de ekonomiska förutsättningarna för 
nämndens planering av verksamheten. I driftbudgeten för 2026–2028 ingår 
justeringar och uppräkningar för volymer, löner, priser, effektiviseringar och 
särskilda medel. 
 

 
Tabell 1. Driftbudget per verksamhetsområde 
 
För 2026 har kommunstyrelsen tilldelats en driftbudget med 278,8 miljoner 
kronor, vilket innebär en ökning av budgeten med 35,1 miljoner kronor eller 14,4 
procent jämfört med budgeten för 2025. Budgeten för 2027 förväntas öka något 
medan budgeten för 2028 förväntas minskas. 
  
Utöver de justeringar som baseras på uppräkningsfaktorer har kommunstyrelsen 
förstärkt budgeten med särskilda medel om 20 miljoner kronor för 2026 och 20 
miljoner kronor för 2027. Dessa medel syftar till att genomföra 
kommunfullmäktiges särskilda uppdrag för att samordna en ambitionshöjande 
verksamhet som stärker trygghet och robusthet samt driva ett förstärkt 
klimatarbete för ökad takt mot uppsatta klimatmål. 
 
Utöver dessa satsningar har resurser avsatts för IT och förebyggande arbete med 
barn och unga. Dessutom har resurser fördelats för att möta eventuella framtida 
behov av en utökad kollektivtrafik. 
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Investeringsbudget 

Under den kommande planperioden 2026–2028 beräknas kommunstyrelsen 
investera för 184 miljoner kronor, vilket motsvarar ett genomsnitt på 61,3 
miljoner per år. Det är en högre investeringsnivå än de senaste åren. 
 
Investeringarna fördelas mellan fyra olika kategorier: maskiner och inventarier, 
inventarier nya lokaler, anläggningar övriga samt IT och digitalisering.  
 

 
Tabell 2. Investeringsbudget per kategori 
 
Maskiner och inventarier: 

o Trygghetsåtgärder: Investeringar för att stärka säkerheten för invå-

narna, såsom reservkraftverk vid krissituationer.  

o Rulltrappor Resecentrum: Investeringar för fungerande service och 

kommunikation. 

Inventarier nya lokaler: 

o Larslunda Aktivitetscenter: Investeringar för att färdigställa lokalen. 

o Effektiv förvaltning: Investeringar för att möjliggöra nytt arbetssätt i 

kommunhuset. 

Anläggningar, övriga: 

o Strategiska investeringar: Långsiktiga projekt som stärker 

kommunen, såsom markinköp som möjliggör dagvattenhantering. 

IT och digitalisering: 

o Digital utveckling: Investeringar för att stärka informationssäkerhet, 

förbättra ledningsinformation samt införa andra tekniska lösningar för att 

stödja den digitala transformationen. 

Sammanfattningsvis handlar investeringarna om trygghetssatsningar och infra-
strukturprojekt som stärker det lokala området och gör det mer tillgängligt, mo-
dernt och säkert.  
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Exploatering 

Med exploateringar avses åtgärder för att anskaffa, bearbeta och iordningställa 
råmark för att kunna bygga bostäder och lokaler för näringsverksamhet med 
syftet är att marken ska avyttras. I exploateringsverksamheten ingår det även att 
bygga kompletterande gemensamma anordningar som gator, grönområden, 
vatten och avloppsanläggningar samt elanläggningar.  
 
I en tid när många kommuners invånarantal minskar, fortsätter Strängnäs 
kommun att ha en positiv befolkningsutveckling. Det finns fortsatt en vilja att 
etablera i kommunen, även om senaste årens världsläge och vikande konjunktur 
syns i form av en övergripande avmattning. Intresset märks från såväl mindre 
som större aktörer. Kommunen arbetar med att långsiktigt möjliggöra ytterligare 
verksamhetsmark, exempelvis genom att undersöka förutsättningar inom ramen 
för planprogrammet Gorsinge – Biskopskvarn – Grundbro.  
 
I juli 2024 antogs kommunens reviderade översiktsplan -Översiktsplan 2040. 
Den reviderade versionen är mer omfattande och ger en tydlig vägledning i hur 
kommunen önskar växa för att kunna skapa den växande kommunen som når 
uppsatta mål inom fossilfrihet och klimatneutralitet.  
 
För att kunna säkerställa en hållbar och balanserad utveckling av Strängnäs 
kommun framöver finns ett behov av att arbeta mer aktivt med strategiska 
markköp. Genom att intensifiera arbetet med markförvärv kan kommunen bättre 
säkerställa att rätt mark är tillgänglig för att genomföra målen i Översiktsplan 
2040 och nå ambitionerna om fossilfrihet och klimatneutralitet. Ett mer aktivt 
förhållningssätt till markköp skapar också flexibilitet och handlingsutrymme för 
att möta både nuvarande och framtida utmaningar.  
 
Under planperioden 2026–2028 kommer cirka 30 exploateringsprojekt att pågå.  
Inkomster i form av försäljning av exploateringsmark samt exploateringsbidrag 
för planperioden förväntas uppgå till knappt 725 miljoner kronor, medan 
utgifterna för att färdigställa infrastrukturen beräknas till 225 miljoner kronor. 
Detta motsvarar ett ökat exploateringsnetto med knappt 385 miljoner kronor 
jämfört med flerårsplanen 2026–2028, där den totala nettoinkomsten uppgick 
till 115 miljoner kronor för perioden. Förändringen beror främst på ett 
markanvisningsavtal i projekt Gorsinge 1:1 Gorsingeskogen. 
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Diagram 1. Exploateringsinkomster och utgifter 
 
Kontinuerlig uppdatering av projektens prognoser gör att budgeten för 
kommande år blir mer rättvisande och ger ett mer relevant jämförelseunderlag i 
den fortsatta uppföljningen. 
 
De stora projekten under perioden inkluderar utöver ovan nämnt även  

- Strängnäs 2:1 Södra stadsskogen  
- Bresshammar 1:1 Stavlund  
- Eldsund 7:1 Norra Staden  
- Gorsinge 1:1 Biskopskvarn 

 
Projektet Brobyholm, som nyligen beslutats, ingår inte i dessa prognoser men 
utgör ett annat exempel på kommunens kommande exploateringsprojekt. 
Resultatprognosen, liksom inkomst- och utgiftsprognosen, är svåra att förutse. 
Om allt går enligt plan så beräknas resultatet under planperioden kunna uppgå 
till cirka 600 miljoner kronor. 
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Nedan visas inkomster, utgifter och resultat för respektive projekt under 
planperioden. 
 

 
Tabell 3. Exploateringar 

 

 

Färdigställande 
år

Budget 
inkomster   

(+)1)

Budget 
utgifter        

(-)2)

Prognos   

RR3)  

Avslut/Fsg

Inkomster   

(+)1)

Utgifter      

(-)2)
RR3)  

Avslut/Fsg

Inkomster   

(+)1)

Utgifter      

(-)2)
RR3)  

Avslut/Fsg

Strängnäs och Tosterö
E02 Gors inge 1:1, Gors ingeskogen 2041 5 150 -15 125 2 500 10 150 -4 450 5 000 498 900 -2 300 495 000
E03 Strängnäs  2:3, Sidöparken 2027 0 -80 -80 0 -80 -80 0 0 0
E062Strängnäs  2:1, 3:1, Norra  Finninge 2030 0 -199 0 0 0 0 0 0 0
E072Eldsund 7:1, Norra  Staden 2050 0 -3 000 0 0 -29 749 0 0 -19 392 0
E13 Strängnäs  2:1, Resecentrum 2030 0 -2 183 0 0 -5 443 0 0 0 0
E15 Strängnäs  2:1 Stationsområdet 2030 0 -500 0 0 -1 000 0 0 -2 500 0
E15 Str 3:1 mfl  Ö Stadssk (Vattentornshöjden) 2033 0 0 0 0 -2 474 0 0 -1 700 0
E152Strängnäs  2:1 Södra  s tadsskogen 2033 15 000 -20 000 9 500 25 000 -15 713 10 000 25 000 -9 000 20 000
E162Strängnäs  2:1, Hemvärnsgården (Upplaget 10) 2026 7 800 -50 6 275 0 0 0 0 0 0
E16 Eldsund 6:16, Eldsundsviken 2050 0 -7 100 0 0 -18 107 0 1 100 -9 000 0
E16 Strängnäs  3:1, kv. Järpen & Kungsfi skaren 2031 0 0 0 0 0 0 0 0 0
E04 Bresshammar 1:1, Stavlund 2030 12 300 -711 7 000 7 000 0 5 000 10 000 0 8 000
E18 Strängnäs  3:1 Storängens  industriområde 2025 0 0 0 0 0 0 0 0 0
E18 Härads  Kyrkby 6:7, Härads  Indusstriomr 2030 800 -1 315 300 1 000 -1 148 300 1 800 -65 300
E19 Gors inge 1:1 Biskopskvarn     2028 0 -200 0 15 000 -200 4 680 5 646 -253 3 200
E19 Påls torp 4:1, Malmby flygfä l t 2030 0 -2 081 0 0 -615 0 5 000 -4 000 2 000
E20 Snöupplaget, del  av Strängnäs  2:1 2030 0 -489 0 2 640 -1 100 1 300 2 640 0 1 300
E202Grundskola  Finningerondel len 2030 0 -136 0 0 -136 0 0 -136 0
E242Visholmen 2030 1 625 -1 625 0 500 -500 0 0 0 0
E24 Södra  Storängen utvidgning Fjärrvärmeverket 2027 0 -125 0 10 300 -125 9 800 0 0 0
E24 Västertul l 2026 0 -750 0 0 -846 0 6 000 -1 100 3 000
Totalt Strängnäs och Tosterö 42 675 -55 668 25 495 71 590 -81 685 36 000 556 086 -49 447 532 800

Mariefred och Åker
E20 Marielund 1:3, Läggesta  Stationsområde 2025 0 0 0 0 0 0 0 0 0
E20 Gripsholm 4:5, Ekhov 2030 0 0 0 0 -436 0 15 600 -2 000 9 200
E20 Åkers  Styckebruk 1:452, Skämby 2025 0 0 0 0 0 0 0 0 0
E20 Läggesta  s tatomr Marielund 1:3 2033 0 -2 050 0 8 280 -11 420 5 000 10 000 -5 750 5 000
E202Mariefred 2:1, del  Gripsholm 4:1 Småbåtshamn 2027 0 -609 0 0 -1 053 0 0 0 0
E202Infart ti l l  Mariefred väg 223 2035 6 692 -5 500 0 2 000 -8 000 0 7 500 -13 000 0

Jören 1 2026 0 -400 -495 3 500 0 0 0 0 0
E20 Förklädet 1 2025 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Totalt Mariefred och Åker 6 692 -8 559 -495 13 780 -20 909 5 000 33 100 -20 750 14 200

Totalt 49 367 -64 227 25 000 85 370 -102 595 41 000 589 186 -70 197 547 000
Budget enligt flerårsplan 90 909 -52 266 31 807 107 270 -68 122 48 245 95 557 -58 091 48 300
Förändring mot flerårsplan -41 542 -11 961 -6 807 -21 900 -34 473 -7 245 493 629 -12 106 498 700
1) Aktuellt årsinkomster - tex markförsäljning och exploateringsbidrag, påverkar likviditeten. 
2) Aktuellt årsutgifter - tex utbyggnad av gator och väger och andra kostnader i projektet, påverkar likviditeten.
3) Årets del av totala vinsten, dvs vinst vid ex markförsäljningar, som enligt RKRs rekommendation ska redovisas
i resultaträkningen då ägandet övergått till annan part. Vinsten har en påverkan på kommunens resultaträkning.

Budget 2026, tkr Plan 2027, tkr Plan 2028, tkr
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Bilagor: 

Bilaga 1: Plan för privata utförare och högriskavtal 

 
Verksamheter/avtal som ska följas upp 
Verksamhet som överlåtits i privat regi samt högriskavtal inom kommunstyrelsen, uppföljningsplan för år 2026: 
 
 
 
 
Verksamhet 

Typ av upp-
handling 
LOU/LOV/ 
LUK/LUFS 

Antal avtal Privat utfö-
rare 
JA/NEJ 

Klassning ut-
ifrån riska-
nalys 
(A/B/C/D*) 

Uppföljning 
ska göras 
under året 
JA/NEJ 

Uppföljning på 
motsvarande 
egenregi 
JA/NEJ/ Ej 
egenregi 

Bevakningstjänster/larmcentraltjänster LOU 1 Ja A Ja Nej 
Ekonomisystem LOU 1 Nej B Ja Nej 
Betalningstjänster inkl. infrastruktur LOU 1 Nej B Ja Nej 
Kommunikation som tjänst LOU 1 Nej A Ja Nej 
Huvudgrossist för livsmedel LOU 1 Nej A Ja Nej 
Programvara med tjänster för e-arkivering LOU 1 Nej B Ja Nej 
Kommungemensam lösning för e-underskrift LOU 1 Nej B Ja Nej 
Köp av däck och fälgar samt säsongskifte LOU 1 Nej B Ja Nej 
Verkstadstjänster lätta fordon LOU 2 Nej B Ja Nej 
Arboristtjänster LOU 1 Nej B Ja Nej 
Skogsförvaltning LOU 1 Nej B Ja Nej 
Tjänster i samband med flyttning LOU 1 Nej A Ja Nej 
Busstrafik LOU 1 Ja A Ja Nej 
Företagshälsovård LOU 1 Nej B Ja Nej 

*A och B = högriskavtal, hög risk för kommunen vid leveransproblem. C och D = låg risk, främst behov av operativ uppföljning. 



 STYRDOKUMENT 
 

2025-11-05 
16/35 

 

16 
 

 
Information till allmänheten 

Vilken information från uppföljningarna som 
allmänheten ska kunna ta del av.   

Leverantörens svar på ev. frågor o.s.v. är allmänna handlingar. Resultatet av 
uppföljningsåtgärderna kommer att rapporteras i årsrapporten. 

Hur information ska tillhandahållas. På kommu-
nens webb/På begäran. 

På begäran. 
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Verksamhet 1 – Bevakningstjänster/larmcentraltjänster, dnr 
KS/2020:117 
 
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
Avarn Security AB. Avtalet gäller från och med 2025-05-01 till och med 2027-04-
30, med möjlighet till förlängning.  
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Att leverantören har erforderliga tillstånd för att bedriva verksamhet från 
vederbörande instanser.  

2. Att leverantören uppfyller kvalitetskraven enligt kravspecifikationen i 
upphandlingen, enligt i samband med upphandlingen upprättad 
detaljerad uppföljningsplan, bland annat att leverantörens personal har 
erforderlig utbildning, att funktionskontroll av larmanläggningar gjorts, 
att beredskap för extraordinära händelser finns, att tider för 
larmutryckning hållits, och att fossilfria fordon används. 

3. Att leverantören har en stabil ekonomisk situation. 

Former för uppföljning, frekvens och tidplan 
Uppföljning en gång per år eller vid behov. 

- Personligt möte med verksamheten. 

- Samtal med för uppföljningen väsentliga personer. 

- Granskning av för uppföljningen väsentliga dokument. 

- Uppföljning av leverantörens egenkontrollprogram. 

- Begära in statistik vid behov. 

- Dialog vid avvikelse, anmälan, klagomål eller övriga synpunkter. 

- Ekonomisk kontroll vid behov. 

Vem/vilka som ansvarar för uppföljningarna 
Punkt 1–2 utförs av säkerhetsenheten, punkt 3 sker löpande av inköpsenheten.  
 
Övrigt 
- 
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Verksamhet 2 – Ekonomisystem, dnr KS/2020:131 
 
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
UNIT4 AB. Avtalet gäller från och med 2021-04-13 till och med 2027-04-12, med 
möjlighet till förlängning.  
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Att leverantören uppfyller kvalitetskraven enligt kravspecifikationen i 
upphandlingen, enligt i samband med upphandlingen upprättad 
detaljerad uppföljningsplan, bland annat regelbundna möten på strategisk 
nivå och kontrollrutiner. 

2. Att leverantören har en stabil ekonomisk situation. 
 
Former för uppföljning, frekvens och tidplan 
Uppföljning en gång per år eller vid behov. 

- Personligt möte med verksamheten. 

- Samtal med för uppföljningen väsentliga personer. 

- Granskning av för uppföljningen väsentliga dokument. 

- Uppföljning av leverantörens egenkontrollprogram. 

- Begära in statistik vid behov. 

- Dialog vid avvikelse, anmälan, klagomål eller övriga synpunkter. 

- Ekonomisk kontroll vid behov. 

Vem/vilka som ansvarar för uppföljningarna 
Punkt 1 utförs av finansenheten, punkt 2 sker löpande av inköpsenheten.  
 
Övrigt 
-  
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Verksamhet 3 – Betaltjänster inkl. infrastruktur, dnr KS/2023:459 
 
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
Sparbanken Rekarne AB. Avtalet gäller från och med 2024-06-01 till och med 
2026-05-31, med möjlighet till förlängning. 
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Att leverantören uppfyller kvalitetskraven enligt kravspecifikationen i 
upphandlingen, enligt i samband med upphandlingen upprättad 
detaljerad uppföljningsplan, bland annat att genomgå aktuella 
säkerhetsrisker i samband med de periodiska mötena som kravställts i 
upphandlingen. 

2. Att leverantören har en stabil ekonomisk situation. 
 
Former för uppföljning, frekvens och tidplan 
Uppföljning en gång per år eller vid behov. 

- Personligt möte med verksamheten. 

- Samtal med för uppföljningen väsentliga personer. 

- Granskning av för uppföljningen väsentliga dokument. 

- Uppföljning av leverantörens egenkontrollprogram. 

- Begära in statistik vid behov. 

- Dialog vid avvikelse, anmälan, klagomål eller övriga synpunkter. 

- Ekonomisk kontroll vid behov. 

Vem/vilka som ansvarar för uppföljningarna 
Punkt 1 utförs av finansenheten, punkt 2 sker löpande av inköpsenheten.  
 
Övrigt 
-  
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Verksamhet 4 – Kommunikation som tjänst, dnr KS/2023:316 
 
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
Tele2 Sverige Aktiebolag. Avtalet gäller från och 2024-06-27 till och med 2029-
02-28, med möjlighet till förlängning i upp till 3 år 
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Att leverantören uppfyller kvalitetskraven enligt kravspecifikationen i 
upphandlingen, enligt i samband med upphandlingen upprättad 
detaljerad uppföljningsplan, bland annat att ställda krav i upphandling 
följs, att kommunens förväntningar på införandet infriats samt att 
fakturor stämmer överens med avtalet. 

2. Att leverantören har en stabil ekonomisk situation. 
 
Former för uppföljning, frekvens och tidplan 
Uppföljning en gång per år eller vid behov. 

- Personligt möte med verksamheten. 

- Samtal med för uppföljningen väsentliga personer. 

- Granskning av för uppföljningen väsentliga dokument. 

- Uppföljning av leverantörens egenkontrollprogram. 

- Begära in statistik vid behov. 

- Dialog vid avvikelse, anmälan, klagomål eller övriga synpunkter. 

- Ekonomisk kontroll vid behov. 

Vem/vilka som ansvarar för uppföljningarna 
Punkt 1 utförs av IT-enheten, punkt 2 sker löpande av inköpsenheten.  
 
Övrigt 
-  
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Verksamhet 5 – Huvudgrossist för livsmedel, dnr KS/2023:39 
 
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
Menigo Foodservice AB. Avtalet gäller från och med 2024-05-01 till och med 
2026-04-30, med möjlighet till förlängning. 
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Att leverantören uppfyller kvalitetskraven enligt kravspecifikationen i 
upphandlingen, enligt i samband med upphandlingen upprättad 
detaljerad uppföljningsplan, bland annat att villkoren för prisjusteringar 
samt ställda krav gällande djurskydd och miljökrav för fordon följs. 

2. Att leverantören har en stabil ekonomisk situation. 
 
Former för uppföljning, frekvens och tidplan 
Uppföljning en gång per år eller vid behov. 

- Personligt möte med verksamheten. 

- Samtal med för uppföljningen väsentliga personer. 

- Granskning av för uppföljningen väsentliga dokument. 

- Uppföljning av leverantörens egenkontrollprogram. 

- Begära in statistik vid behov. 

- Dialog vid avvikelse, anmälan, klagomål eller övriga synpunkter. 

- Ekonomisk kontroll vid behov. 

Vem/vilka som ansvarar för uppföljningarna 
Punkt 1 utförs av måltidsservice på teknik- och servicekontoret, punkt 2 sker 
löpande av inköpsenheten.  
 
Övrigt 
- 
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Verksamhet 6 – Programvara med tjänster för e-arkivering, dnr 
KS/2020:337 
 
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
Ida Infront AB. Avtalet gäller från och med 2021-03-08 till och med 2027-12-31, 
med möjlighet till förlängning. 
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Att leverantören uppfyller kvalitetskraven enligt kravspecifikationen i 
upphandlingen, enligt i samband med upphandlingen upprättad 
detaljerad uppföljningsplan, bland annat att säkerställa inför varje åtgärd 
som vidtas i systemen att påverkan på personuppgifter ej sker. 

2. Att leverantören har en stabil ekonomisk situation. 
 
Former för uppföljning, frekvens och tidplan 
Uppföljning en gång per år eller vid behov. 

- Personligt möte med verksamheten. 

- Samtal med för uppföljningen väsentliga personer. 

- Granskning av för uppföljningen väsentliga dokument. 

- Uppföljning av leverantörens egenkontrollprogram. 

- Begära in statistik vid behov. 

- Dialog vid avvikelse, anmälan, klagomål eller övriga synpunkter. 

- Ekonomisk kontroll vid behov. 

Vem/vilka som ansvarar för uppföljningarna 
Punkt 1 utförs av IT- och digitaliseringsenheten och kansliavdelningen, punkt 2 
sker löpande av inköpsenheten.  
 
Övrigt 
-  
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Verksamhet 7 – Kommungemensam lösning för e-underskrift, dnr 
KS/2024:205 
 
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
Comfact AB. Avtalet gäller från och med 2024-07-23 till och med 2028-06-14, 
med möjlighet till förlängning. 
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Att leverantören uppfyller kvalitetskraven enligt kravspecifikationen i 
upphandlingen, enligt i samband med upphandlingen upprättad 
detaljerad uppföljningsplan, bland annat kontroll av att krav i avtalet 
avseende skydd av personuppgifter (kryptering) fortlöpande uppfylls. 

2. Att leverantören har en stabil ekonomisk situation. 
 
Former för uppföljning, frekvens och tidplan 
Uppföljning en gång per år eller vid behov. 

- Personligt möte med verksamheten. 

- Samtal med för uppföljningen väsentliga personer. 

- Granskning av för uppföljningen väsentliga dokument. 

- Uppföljning av leverantörens egenkontrollprogram. 

- Begära in statistik vid behov. 

- Dialog vid avvikelse, anmälan, klagomål eller övriga synpunkter. 

- Ekonomisk kontroll vid behov. 

Vem/vilka som ansvarar för uppföljningarna 
Punkt 1 utförs av IT-enheten, punkt 2 sker löpande av inköpsenheten.  
 
Övrigt 
-  
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Verksamhet 8 – Däck, fälgar samt säsongskifte, dnr KS/2023:224 
 
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
Vianor AB. Avtalet gäller från och med 2024-01-01 till och med 2026-12-31, med 
möjlighet till förlängning.  
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Att leverantören uppfyller kvalitetskraven enligt kravspecifikationen i 
upphandlingen, enligt i samband med upphandlingen upprättad 
detaljerad uppföljningsplan, bland annat att rutinen för säsongskifte av 
däck fungerar smidigt och att däckhotelltjänster och behov av nya däck 
dokumenteras behörigt. 

2. Att leverantören har en stabil ekonomisk situation. 
 
Former för uppföljning, frekvens och tidplan 
Uppföljning en gång per år eller vid behov. 

- Personligt möte med verksamheten. 

- Samtal med för uppföljningen väsentliga personer. 

- Granskning av för uppföljningen väsentliga dokument. 

- Uppföljning av leverantörens egenkontrollprogram. 

- Begära in statistik vid behov. 

- Dialog vid avvikelse, anmälan, klagomål eller övriga synpunkter. 

- Ekonomisk kontroll vid behov. 

Vem/vilka som ansvarar för uppföljningarna 
Punkt 1 utförs av fordonsenheten på teknik- och servicekontoret, punkt 2 sker 
löpande av inköpsenheten.  
 
Övrigt 
- 
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Verksamhet 9 – Verkstadstjänster lätta fordon, dnr KS/2024:14 
 
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
Strängnäs Autoservice AB och Strängnäs Mekocenter AB i rangordning. Avtalen 
gäller från och med 2024-10-01 till och med 2026-09-30, med möjlighet till 
förlängning.  
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Att leverantören uppfyller kvalitetskraven enligt kravspecifikationen i 
upphandlingen, enligt i samband med upphandlingen upprättad 
detaljerad uppföljningsplan, bland annat att kravställda tider för avrop 
och åtgärder följs och att rätt kompetens för hantering av elfordon 
kontinuerligt innehas och tillämpas. 

2. Att leverantören har en stabil ekonomisk situation. 
 
Former för uppföljning, frekvens och tidplan 
Uppföljning en gång per år eller vid behov. 

- Personligt möte med verksamheten. 

- Samtal med för uppföljningen väsentliga personer. 

- Granskning av för uppföljningen väsentliga dokument. 

- Uppföljning av leverantörens egenkontrollprogram. 

- Begära in statistik vid behov. 

- Dialog vid avvikelse, anmälan, klagomål eller övriga synpunkter. 

- Ekonomisk kontroll vid behov. 

Vem/vilka som ansvarar för uppföljningarna 
Punkt 1 utförs av fordonsenheten på teknik- och servicekontoret, punkt 3 sker 
löpande av inköpsenheten.  
 
Övrigt 
- 
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Verksamhet 10 – Arboristtjänster, dnr KS/2022:197 
 
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
Svensk Arboristtjänst AB. Avtalet gäller från och med 2022-12-01 till och med 
2026-11-30.  
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Att leverantören uppfyller kvalitetskraven enligt kravspecifikationen i 
upphandlingen, enligt i samband med upphandlingen upprättad 
detaljerad uppföljningsplan, bland annat att arbetet utförs enligt 
anvisningar med till exempel behöriga avspärrningar och att det är snyggt 
och prydligt på platsen efteråt, samt att fordon och maskiner uppfyller 
ställda miljökrav i upphandlingen. 

2. Att leverantören har en stabil ekonomisk situation. 
 
Former för uppföljning, frekvens och tidplan 
Uppföljning en gång per år eller vid behov. 

- Personligt möte med verksamheten. 

- Samtal med för uppföljningen väsentliga personer. 

- Granskning av för uppföljningen väsentliga dokument. 

- Uppföljning av leverantörens egenkontrollprogram. 

- Begära in statistik vid behov. 

- Dialog vid avvikelse, anmälan, klagomål eller övriga synpunkter. 

- Ekonomisk kontroll vid behov. 

Vem/vilka som ansvarar för uppföljningarna 
Punkt 1 utförs av driftenheten på teknik- och servicekontoret, punkt 2 sker 
löpande av inköpsenheten.  
 
Övrigt 
- 
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Verksamhet 11 – Skogsförvaltning, dnr KS/2023:591 
 
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
Skogssällskapets Förvaltning AB. Avtalet gäller från och med 2024-03-18 till och 
med 2026-03-18, med möjlighet till förlängning. 
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Att leverantören uppfyller kvalitetskraven enligt kravspecifikationen i 
upphandlingen, enligt i samband med upphandlingen upprättad 
detaljerad uppföljningsplan, bland annat att certifiering enligt PEFC eller 
likvärdigt fortfarande finns, att hållbara skogsbruksmetoder tillämpas 
samt att arbetet utförs med behöriga avspärrningar och 
information/skyltning för att undvika fara för allmänheten och att det är 
snyggt och prydligt på platsen efteråt. 

2. Att leverantören har en stabil ekonomisk situation. 
 
Former för uppföljning, frekvens och tidplan 
Uppföljning en gång per år eller vid behov. 

- Personligt möte med verksamheten. 

- Samtal med för uppföljningen väsentliga personer. 

- Granskning av för uppföljningen väsentliga dokument. 

- Uppföljning av leverantörens egenkontrollprogram. 

- Begära in statistik vid behov. 

- Dialog vid avvikelse, anmälan, klagomål eller övriga synpunkter. 

- Ekonomisk kontroll vid behov. 

Vem/vilka som ansvarar för uppföljningarna 
Punkt 1 utförs av mark- och exploateringsenheten, punkt 2 sker löpande av 
inköpsenheten.  
 
Övrigt 
- 
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Verksamhet 12 – Tjänster i samband med flyttning, dnr KS/2024:554 
 
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
Kooperativet Talkoo ekonomisk förening, EXFOM AB och EXIN Bygg & 
Inredning i Västerås Aktiebolag, rangordnat i nämnd ordning. Avtalet gäller från 
och med 2025-03-12 till och med 2027-03-11, med möjlighet till förlängning. 
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Att leverantören uppfyller kvalitetskraven enligt kravspecifikationen i 
upphandlingen, enligt i samband med upphandlingen upprättad 
detaljerad uppföljningsplan, bland annat att priser hålls, att rätt fordon 
används och att de inte överlastas, och att överenskomna flyttplaner 
hållits.  

2. Att leverantören har en stabil ekonomisk situation. 
 
Former för uppföljning, frekvens och tidplan 
Uppföljning en gång per år eller vid behov. 

- Personligt möte med verksamheten. 

- Samtal med för uppföljningen väsentliga personer. 

- Granskning av för uppföljningen väsentliga dokument. 

- Uppföljning av leverantörens egenkontrollprogram. 

- Begära in statistik vid behov. 

- Dialog vid avvikelse, anmälan, klagomål eller övriga synpunkter. 

- Ekonomisk kontroll vid behov 

Vem/vilka som ansvarar för uppföljningarna 
Punkt 1 utförs av socialkontoret och ekonomiavdelningen, punkt 2 sker löpande 
av inköpsenheten. 
 
Övrigt 
- 
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Verksamhet 13 – Busstrafik, dnr KS/2021:270 
 
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
Bergkvara Buss AB. Avtalet gäller från och med 2020-06-08 till och med 
tidtabellskiftet i december 2031. 
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Att Region Sörmland (som är beställande avtalspart) utför avtalad 
uppföljning och avvikelsehantering, bland annat kontroll av fordon i trafik 
respektive i depå, kontroll av hållplatser, verifiering av avtalad 
kvalitetsnivå i allmänhet samt att leverantören har en stabil ekonomisk 
situation. 

 
Former för uppföljning, frekvens och tidplan 
Uppföljning en gång per år eller vid behov, genom samverkan med Region 
Sörmland. 
 
Vilka som ansvarar för uppföljningarna 
Uppföljningen görs av teknik- och servicekontoret.  
 
Övrigt 
- 
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Verksamhet 14 – Företagshälsovård, dnr KS/2025:264 
 
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
Smedhälsan Företagshälsovård AB. Avtalet gäller från och med 2026-03-01 till 
och med 2029-02-28, med möjlighet till förlängning. 
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Att leverantören uppfyller kvalitetskraven enligt kravspecifikationen i 
upphandlingen, enligt i samband med upphandlingen upprättad 
detaljerad uppföljningsplan, bland annat att efterfrågade kompetenser 
finns tillgängliga inom utlovade tidsfrister, att samarbetet fungerar 
friktionsfritt mellan alla involverade, att IT-system hos leverantören 
uppfyller ställda säkerhetskrav samt att risk- och sårbarhetsanalyser samt 
beredskapsplanering finns.  

2. Att leverantören har en stabil ekonomisk situation. 
 
Former för uppföljning, frekvens och tidplan 
Uppföljning en gång per år eller vid behov. 

- Personligt möte med verksamheten. 

- Samtal med för uppföljningen väsentliga personer. 

- Granskning av för uppföljningen väsentliga dokument. 

- Uppföljning av leverantörens egenkontrollprogram. 

- Begära in statistik vid behov. 

- Dialog vid avvikelse, anmälan, klagomål eller övriga synpunkter. 

- Ekonomisk kontroll vid behov. 

Vem/vilka som ansvarar för uppföljningarna 
Punkt 1 utförs av HR-avdelningen, punkt 2 sker löpande av inköpsenheten.  
 
Övrigt 
- 
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Bilaga 2: Konkurrensplan  

Kommunstyrelsen och respektive nämnd tar årligen, i samband med 
framtagandet av verksamhetsplan, fram ett förslag till konkurrensplan för sina 
respektive verksamhetsområden.  
 

- Förteckning av de huvudsakliga verksamheterna inom nämndens 
ansvarsområde: 
• Ekonomisk förvaltning 
• Strategisk kommunikation 
• Arkiv 
• Personalpolitik 
• Inköp och upphandling 
• IT- och digitalisering 
• Kontaktcenter 

 
- Verksamhetsområden och uppgifter som idag drivs av extern aktör: 

• Förvaring av fysiskt arkivbestånd med tillhörande eftersökning av 
handlingar. 

• Tryck, som exempelvis affischer, flyers och broschyrer. 
• Vid behov använder kontaktcenter sig utav en extern aktör för 

telefoni. 
• Vid mer omfattande uppdrag utförs foto- och filmtjänster av extern 

aktör. 
 

- Verksamhetsområden och uppgifter som inte kan eller inte anses lämpliga 
att konkurrensutsätta: 
• Ekonomisk förvaltning omfattas ej av kommunens 

konkurrensprogram. 
• Personalpolitik omfattas ej av kommunens konkurrensprogram. 
• Det strategiska digitaliseringsarbetet, interna arbetsprocesser, 

systemförvaltning samt verksamhetsutveckling och samordning 
knutet till digitalisering är inte lämpliga att konkurrensutsätta då 
verksamhetsutveckling bygger på kunskap om den egna 
organisationens behov, mål och kultur. 

• Kontaktcenter bedöms inte lämpligt att konkurrensutsätta, då 
verksamheten förutsätter lokal kännedom om kommunen och goda 
relationer med medarbetarna för att bibehålla en hög service- och 
tillgänglighetsnivå. 

• Inköp och upphandling är inte lämpligt att konkurrensutsätta då det 
skulle vara kostnadsineffektivt och underminera flera styrkor i dagens 
organisation, såsom flexibilitet och kontinuitet. Köp från andra 
myndigheter är inte tillåtet utan konkurrensutsättning, och det 
bedöms inte motiverat att utreda lösningar som gemensamma 
nämnder eller kommunalförbund. Kommunen använder redan 
inköpscentraler för att uppnå stordriftsfördelar vid upphandlingar av 
mindre strategisk betydelse. Om en flertalet av kommunens 
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upphandlingar överläts till externa inköpscentraler, skulle kommunen 
förlora strategisk styrning och anpassningsförmåga, och därmed 
riskera både regelbrott och sämre affärsmässiga utfall. 

 
- Verksamhetsområden och uppgifter som kan konkurrensutsättas och där 

det ska ske en förstudie för konkurrensprövning under budgetåret: 
• Då inget kommunarkiv kommer att byggas inom närtid har en extern 

leverantör upphandlats. Leverantören var ursprungligen tänkt som en 
tillfällig lösning, men används tills vidare. En utredning om framtida 
arkivorganisation ska genomföras, där konkurrens eventuellt behöver 
beaktas. 

• Frågan om kommunikationsstöd kommer att utredas delvis under året 
och påverkas bland annat av den eventuella etableringen av ett AI-
centrum. Blir det ett AI-centrum kommer det att krävas 
kommunikationsstöd av flera olika typer, exempelvis strategiskt 
kommunikationsstöd och möjligtvis en produktionsbyrå. 

 
- Verksamhetsområden och uppgifter som borde kunna konkurrensutsättas 

men att en förstudie för detta bör ske längre fram i tiden än under 
budgetåret:   
• IT-drift, infrastruktur och support är standardiserade tjänster som 

kan levereras effektivt av externa aktörer, vilket gör dem lämpliga att 
konkurrensutsätta. På samma sätt bygger projektledning och 
objektledning på modeller och metoder som också är lämpliga att 
konkurrensutsätta. En förstudie genomförs inte i nuläget eftersom 
andra möjligheter till samarbete med andra kommuner för att stärka 
verksamhetsområdet ses över. 

  
Konkurrensplanen för kommunstyrelsen och respektive nämnd ska följas upp 
och redovisas i samband med årsrapporten. 
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Bilaga 3: Internkontrollplan 

Informationssäkerhet 
Kommunen behöver förstärka sitt informationssäkerhetsarbete. Resurser tillsätts 
centralt för att möjliggöra ett strategiskt och taktiskt arbete med informationssäkerhet. 
Det finns dock en risk att verksamheterna inte tilldelas tillräckliga resurser på operativ 
nivå för att genomföra arbetet i praktiken. 
 
Risk 3 
Väsentlighet 4   Risk och väsentlighet 12 
 
 

Kommunstyrelsens uppsiktsplikt 
Kommunstyrelsen har ett särskilt ansvar för att löpande följa nämndernas och 
bolagens verksamhet och säkerställa att brister uppmärksammas och åtgärdas 
när lagar, regler eller kommunfullmäktiges mål inte efterlevs. Om denna uppsikt 
inte fungerar finns en risk för att målen inte nås eller att lagstiftningen inte följs. 
 
Risk 3 
Väsentlighet 3   Risk och väsentlighet 9 
 
 

Ekonomisk brottslighet 
Bidragsbrott och falska fakturor är exempel på ekonomisk brottslighet som kan 
drabba kommunen. Om kommunen inte lyckas förhindra denna typ av 
brottslighet finns det en risk att kommunens finanser påverkas negativt. Det kan 
även leda till att kommunens invånare förlorar förtroendet för systemet. 
 
Risk 4 
Väsentlighet 3   Risk och väsentlighet 12 
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Bilaga 4: Nyckeltal och indikatorer 

Ett antal nyckeltal kommer att användas i samband med 
verksamhetsuppföljningen. Nyckeltalen ska ses som komplement till den 
samlande bedömningen av kommunstyrelsens bidrag till måluppfyllelsen. 
Uppföljningen av nyckeltalen sker i samband med årsrapporten. 
 

• Hållbart medarbetarindex 
• Svenskt Näringslivs ranking av lokalt företagsklimat 
• Avtalstrohet 
• Arbetslöshet 
• Antalet anmälda brott per 100 000 invånare 
• Antalet anmälda bedrägeribrott, där målsägaren varit 65 plus år 
• Trygg utomhus i området där du bor när det är mörkt ute 
• Oro för att bli utsatt för våldsbrott eller hot om våld 
• Anmälda narkotikabrott per 100 000 invånare 
• Uppmätt narkotikahalt i avloppsvattnet per 100 000 invånare 
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Bilaga 5: Driftsredovisning i sin helhet 

Budget och prognos för 2025 samt driftbudget för 2026-2028 
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